¹³ Fit] Sit *a.c. A*

¹⁴ rationalis] r(ati)o(n)al(is) *seu* r(ati)o(n)al(e) *A*, rationale *lexit Morin*

summa totius orationis una copulatio, ambulationis scilicet ad hominem talem, id est, curren/tem. Sed et si dicam ‘homo qui currit est homo qui ambulat’, tam in praedicata oratione quam in subiecta, una per se / fit coniunctio. Sed quia ad hoc fiunt ut de ipsis rursus in summa totius propositionis una fiat coniunc/tio, hominis scilicet qui ambulat ad hominem qui currit, unum reddunt intellectum.

[53] Cum itaque plures con/iunctiones in uno intellectu ita conveniunt ut uni subserviant omnes, et propter hoc iste habentur / ut una ex eis constituatur, unum necesse est intellectum esse ad quem habendum uno mentis im/pulsu continue animus tenditur.

[54] Multiplicem vero intellectum dicimus multos intellectus / ab invicem dissolutos, ut si dicam ‘homo lignum’ vel ‘rationale mortale’ vel ‘animal’ et postmodum, paululum / quiescens, addam ‘rationale’, divisos intellectus nec ad unam rem concipiendam convenientes, bi/nis dictionibus demonstro, ex unaquaque scilicet dictione, re sua concepta scilicet nequaquam rei al/terius alteram rem copulando, ut unum quoddam intellectus conficiat. In singulis quippe conceptionibus / in se iterum animus redit, quasi in singulis motum intelligentiae suae inchoet; nec ideo con/tinue ab uno ad alterum decurrit ac per hoc unitas intelligentiae tollitur et continuati/o interciditur.

[55] Haec de unitate ac multiplicitate intellectuum satis sit inpraesentiarum dix/isse.

¶ QVI SANI INTELLECTVS VEL CASSI /

[56] Nunc ordo est, iuxta propositi nostri praetitulationem distinguere qui sani vel cassi intellectus, qui etiam veri / vel¹⁵ falsi dicendi sint. Sanos quidem dicimus intellectus per quoscumque ita ut sese / res habet attendimus, sive illi quidem sint simplices, sive compositi.

[57] Cassi vero e contrario dicuntur, tam simpli/ces quam compositi, quos frequentius opiniones quam intellectus vocare consuevimus. Vnde Aristoteles: “Opinio”, / inquit, “eius non est quoniam est, sed quoniam non est”, et Boethius, in editione super Peri hermeneias: eum qui falsum intelligit perhibet / magis dicendum esse decipi quam intelligere.

[58] Aristoteles tamen, tam veras quam falsas conceptiones intellectus appellat, / ubi videlicet in eisdem Peri hermeneias dicit: “Est autem quemadmodum in anima aliquotiens intellectus sine vero vel falso, a/liquotiens, cum iam necesse est, horum alterum inesse etc”. Et rursus

¹⁵ vel + [cassi intellect(us)] A